
Onderwerp: Verkeersbesluit: intrekken verkeersbesluit laadpalen 

Geulhemmerweg 6 en Wethouder Paulssenlaan 6a 

(Verkeersbesluit gemeente Valkenburg aan de Geul) 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenburg aan de Geul 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Op grond van artikel 18, 1e lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 zijn burgemeester en wethouders 

bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten in de gemeente Valkenburg aan de Geul voor wegen die 

niet onder het beheer van het Rijk, de provincie of het waterschap vallen. 

Op grond van de Mandaat- en machtigingsregeling van de gemeente Valkenburg aan de Geul 2024 is 

de bevoegdheid om verkeersbesluiten te nemen gemandateerd aan het afdelingshoofd en de beleids- 

medewerker van de afdeling Openbare Ruimte. 

Krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen 

voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd; 

Het op basis van genoemde regelingen genomen verkeersbesluit inzake het instellen van twee parkeer- 

plaatsen voor elektrisch laden, inclusief de plaatsing van een elektrische laadpalen, op de Geulhemmer- 

weg ter hoogte van huisnummer 6 en Wethouder Paulssenlaan ter hoogte van huisnummer 6a. Welke 

gepubliceerd zijn in het gemeenteblad d.d. 18 april 2025 en d.d. 1 mei 2025 met publicatienummer: 

gmb-2025-172786 en gmb-2025-191272. Heeft geleid tot een schriftelijke bezwaar namens een groot 

deel van de omwonenden. Na contact met zowel bezwaarmakers als de aanvrager van de laadvoorziening 

is gekozen tot het intrekken van de genoemde verkeersbesluiten. 

  

Overwegingen 

De gepubliceerde verkeersbesluiten met publicatiedatum 18 april 2025 en 1 mei 2025 en kenmerken: 

gmb-2025-172786 en gmb-2025-191272 zal worden ingetrokken: 

Gelet op het bezwaarschrift dat tegen deze verkeersbesluiten zijn ingediend; 

Overwegende dat: 

1. hiermee gehoor wordt gegeven aan de bezwaren van de omwonenden tegen de in dit besluit 

beoogde maatregelen; 

2. de huidige parkeerdruk in het gebied dermate hoog is dat deze leidt tot bereikbaarheid voor be- 

woners en bezoekers; 

3. de voorgeschreven doorloopbreedte van het trottoir wordt belemmerd door de geplaatste laad- 

palen, waardoor de toegankelijkheid en veiligheid van voetgangers in het geding komt; 

4. binnen een straal van 300 meter reeds een andere laadpaal aanwezig is, waardoor de behoefte 

aan een extra laadvoorziening op deze specifieke locatie beperkt is. 

5. de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 1990 en het 

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) de juridische kaders vormen 

voor verkeersmaatregelen; 

  

BESLUIT 

Burgemeester en wethouders van Valkenburg aan de Geul nemen, gelet op de wegenverkeerswet 1994, 

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 1990 alsmede het Besluit Administratieve Be- 

palingen inzake het Wegverkeer (BABW), de volgende besluiten: 

1. Het verkeersbesluit d.d. 18 april 2025 en d.d. 1 mei 2025, te weten “Verkeersbesluit reserveren 

parkeergelegenheid t.b.v. opladen elektrische voertuigen - proactief en Verkeersbesluit reserveren 

parkeergelegenheid t.b.v. opladen elektrische voertuigen - Strategisch”, publicatienummer: gmb- 

2025-172786 en gmb-2025-191272 in te trekken; 

Nr. 239529 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Valkenburg aan de Geul 

Gemeenteblad 2025 nr. 239529 2 juni 2025 1 



2. Het oorspronkelijk ingestelde parkeerregime op de parkeervakken ter hoogte van de Geulhemmer- 

weg 6 en Wethouder Paulssenlaan 6a blijft gehandhaafd. 

  

  

Valkenburg aan de Geul, 28 mei 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenburg aan de Geul 

Namens dezen, 

  

C. Zilverberg 

  

Beleidsmedewerker Openbare Ruimte 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na verzenddatum van dit besluit (zie 

datumstempel) bezwaar maken. Als verzenddatum van uw bezwaar geldt de poststempel op uw be- 

zwaarschrift. 

  

Stuur uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Valkenburg aan de Geul 

Postbus 998 

6300 AZ Valkenburg 

  

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd: 

- uw naam, adres en telefoonnummer; 

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening; 

- het besluit waartegen u bezwaar maakt, met datum en referentienummer van het besluit; 

- waarom u bezwaar maakt. 

  

Het is ook mogelijk het bezwaarschrift digitaal in te dienen. Meer informatie en het formulier is te vinden 

via www.valkenburg.nl/bezwaar. Voor het digitaal indienen van een bezwaarschrift heeft u een DigiD 

nodig. 

Na ontvangst informeert de gemeente u over de manier waarop uw bezwaarschrift wordt behandeld. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

  

Schorsende werking 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit waar- 

tegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist. 

  

Spoed? Voorlopige voorziening 

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een 

spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatre- 

gelen kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij: 

De voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg, 

Sector Bestuursrecht 

Postbus 950 

Gemeenteblad 2025 nr. 239529 2 juni 2025 2 

http://www.valkenburg.nl/bezwaar


6040 AZ Roermond 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via https://loket.rechtspraak.nl/be- 

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 

genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

  

Informele oplossing 

Weet u niet zeker of u deze bezwaarschriftenprocedure wilt volgen of wilt u met ons overleggen over 

een oplossing voor uw probleem? De mogelijkheid bestaat om uw bezwaar informeel te behandelen. 

Dit kan bijvoorbeeld door middel van mediation. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 239529 2 juni 2025 3 

https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

